BAN CHẤP HÀNH TRUNG ƯƠNG

BAN CÁN SỰ ĐẢNG BỘ NỘI VỤ

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

*

Số       -CV/BCSĐ
V/v tuyên truyền bảo vệ môi trường,

góp phần phát triển bền vững đất nước

Hà Nội, ngày       tháng  8  năm 2021

Kính gửi:  - Ban Thường vụ Đảng ủy Bộ,

- Các đơn vị thuộc, trực thuộc Bộ.

 Ban Tuyên giáo Trung ương ban hành Hướng dẫn số 18-HD/BTGTW, ngày
30/7/2021 về tuyên truyền bảo vệ môi trường, góp phần phát triển bền vững đất
nước (sau đây viết tắt là Hướng dẫn số 18-HD/BTGTW, gửi kèm), Ban Cán sự
đảng Bộ Nội vụ đề nghị:

 1. Thực hiện Quy chế phối hợp công tác, Ban Cán sự đảng Bộ đề nghị Ban
Thường vụ Đảng ủy Bộ lãnh đạo, chỉ đạo phổ biến, quán triệt và tổ chức thực hiện
Hướng dẫn số 18-HD/BTGTW trong Đảng bộ; đồng thời, lãnh đạo, chỉ đạo các
tổ chức đoàn thể trong Bộ tổ chức các hoạt động thiết thực bảo vệ môi trường, tổ
chức các hoạt động văn hóa - văn nghệ về đề tài môi trường.

 2. Người đứng đầu các đơn vị thuộc, trực thuộc Bộ phối hợp với cấp ủy
Đảng cùng cấp trong công tác phổ biến, quán triệt và tổ chức thực hiện Hướng
dẫn số 18-HD/BTGTW. Trong công tác tham mưu, đề xuất Lãnh đạo Bộ triển
khai thực hiện các nhiệm vụ trên các lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ cần chú
trọng gắn với việc thực hiện các nghị quyết, chỉ thị, kết luận của Đảng, pháp luật
của Nhà nước về bảo vệ môi trường, phát triển bền vững đất nước.

 3. Các cơ quan thông tin, truyền thông của Bộ và các đơn vị trực thuộc Bộ
bám sát sự chỉ đạo, hướng dẫn của Ban Tuyên giáo Trung ương để thông tin, tuyên
truyền sâu sắc, sinh động về đề tài môi trường. Tăng cường tuyến tin, bài biểu
dương, khích lệ những tập thể, cá nhân tiêu biểu trong các hoạt động bảo vệ môi
trường, phát triển bền vững đất nước.

 4. Văn phòng Bộ và các đơn vị trực thuộc Bộ chú trọng xây dựng môi
trường cơ quan xanh - sạch - đẹp và các hoạt động tuyên truyền cổ động trực quan
về môi trường tại trụ sở cơ quan, đơn vị.

 Thừa lệnh Ban Cán sự đảng Bộ, Văn phòng Ban Cán sự đảng xin thông báo
để Ban Thường vụ Đảng ủy Bộ thực hiện theo Quy chế phối hợp và các đơn vị
thuộc, trực thuộc Bộ biết, thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Như trên,

- Ban Tuyên giáo Trung ương (để b/c),

- Đ/c Bí thư, Phó Bí thư BCSĐ Bộ (để b/c),

- Các đ/c TVBCSĐ Bộ,

- Lưu VPBCSĐ.

T/L BAN CÁN SỰ ĐẢNG

VỤ TRƯỞNG - CHÁNH VĂN PHÒNG

  Nguyễn Tuấn Ninh

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-05T15:36:46+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Tuấn Ninh<nguyentuanninh@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-05T15:52:26+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ban Cán sự Đảng Bộ Nội vụ<bancansudangbnv@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-05T15:52:31+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ban Cán sự Đảng Bộ Nội vụ<bancansudangbnv@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-05T15:52:37+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ban Cán sự Đảng Bộ Nội vụ<bancansudangbnv@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!